冀工信信产函〔2021〕589号

河北省工业和信息化厅

关于组织申报2021年河北省新一代信息技术

产业项目的通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区改革发展局：

为落实《河北省数字经济发展规划(2020-2025年)》《关于支持数字经济加快发展的若干政策的通知》《关于加快5G发展的意见》等文件精神，现组织开展2021年河北省新一代信息技术产业项目申报工作，重点支持大数据、5G等相关领域重点项目建设，推动电子信息产业加快发展，有关事项通知如下：

一、申报程序
    （一）申报单位按照《2021年河北省新一代信息技术产业专项资金申报指南》要求提供申报材料，对申报材料内容真实性负责。

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区改革发展局按照要求组织开展项目申报工作，对申报项目原件、申报单位信用信息及项目现场进行审核查验，严格把关，出具推荐意见。

    （三）省工业和信息化厅委托第三方机构，对资金申请报告进行形式审查、专家评审，提出评审意见。

    （四）项目绩效评价按照“谁推荐谁负责”原则，由各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区改革发展局自行组织。

    二、有关要求

    （一）项目单位要严格按照《申报指南》中的编制要点编制申报材料，材料出现漏项、错项、造假及其他不符合要求的项目，按不通过处理。

    （二）各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区改革发展局统一汇总上报本地区推荐项目，于9月10日前将上报文件、资金申请报告一式三份报省工业和信息化厅（纸质版、电子版U盘），电子版正文为word格式，附件为pdf格式，表格为excel格式。

联系人：谷丽娜，0311-87902094

        梁立志，0311-87903836

地  址：石家庄市和平西路402号

附件：2021年河北省新一代信息技术产业专项资金申报指南
                           河北省工业和信息化厅

                              2021年8月3日

附件

2021年河北省新一代信息技术产业

专项资金申报指南

一、支持领域
    大数据产品及应用：工业大数据应用；金融、医疗、应急等行业大数据应用；大数据存储管理产品；数据处理、分析、挖掘、可视化等产品；数据安全审计、数据加密、数据流动监控与追溯等产品，大数据安全保障平台，数据确权交易、评估定价等数据管理及服务。

5G应用示范：重点支持5G芯片及5G在工业领域技术标准攻关、融合产品研发和产业化、技术和产品部署实施、公共服务平台建设。同时，支持5G+智慧农业、5G+4K/8K超高清视频、5G+智慧教育、5G+智慧医疗、5G+智能交通、5G+智慧政务、5G+智慧城市等成熟度较高的行业开展5G融合应用。
软件和信息技术服务：研发设计类、生产控制类、经营管理类、运行维护类工业软件。基于钢铁、石化、轻工等传统制造业行业数据分析、交易、监测预警等平台类软件。适配国产硬件、丰富国产生态的操作系统、数据库、中间件、办公软件等关键基础软件。面向金融、交通、能源、电信、教育、医疗等领域的专业应用软件。面向智能制造领域的嵌入式软件。

物联网：物联网应用、传感器、智能终端以及提供物联网标识申报、编码注册解析、应用生态开放服务的物联网平台。
    二、支持方式
    按照“先投后补”方式支持项目建设，专项资金为无偿补助，可用于项目投资或项目单位生产经营。支持范围为项目建设购置设备、检测仪器、研发工器具、配套软硬件系统费用以及第三方测试（持有CNAS资质机构）或检验费（持有CMA资质机构）、知识产权费、其它研发费等，采取后补助的方式给予不超过项目实际投资额25%的补助，单个项目支持额度不超过500万元。
    三、申报条件
    （一）项目单位在省内注册，具有独立法人资格，具备较强的技术开发、资金筹措、项目实施能力，成长性较好，具有良好的社会信用；

    （二）申报项目实施地在河北省；

    （三）项目备案（立项）时间不得早于2019年1月1日，并已开工建设；

    （四）项目备案（立项）总投资500万元（含）以上。

附件：1.2021年河北省新一代信息技术产业专项申请报告编

      制要点

     2.各市（含定州、辛集市）工业和信息化局出具的项目

      在建证明材料

     3.申报项目未获得省级专项资金支持情况说明

     4. ***市申报2021年河北省新一代信息技术产业专项

       资金项目样表

     5. ***项目固定资产设备投资完成明细表
附件1

2021年河北省新一代信息技术产业专项

申请报告编制要点

一、项目单位基本情况

企业情况简介：企业规模、组织框架、研发能力、生产经营情况等。

二、市场分析

（一）市场前景：当前市场规模、主要用户、市场年均增长率、技术和产业发展趋势等；

（二）市场竞争：国内外主要竞争者、竞争对手优势和劣势、潜在竞争、替代技术或产品；

（三）市场定位：申报单位的竞争优势和劣势、目标客户、市场策略等。

三、现有条件分析

（一）业务与产品；

（二）研究与开发：技术水平、研发队伍、研发条件、知识产权、专利申报等；

（三）生产制造：生产设备设施、生产场地、生产工艺等；

（四）经营管理：管理团队、组织结构、管理制度；

（五）近三年财务状况；

（六）此前财政资助项目完成情况。

四、项目分析

（一）项目实施主要内容；

（二）主要技术经济指标；

（三）项目实施方案：技术路线、产业化步骤及目前进度等；

（四）项目完成期限；

（五）项目投资、资金来源及支持方式。

五、效益分析：

（一）盈利预测：

1. 市场预测：市场需求数量（或金额），以及申报单位预计实现市场占有率，预测项目每年的销售量（或用户量）、销售收入；

2. 财务预测：根据市场预测部分得出的销售收入、对成本、费用、税收和利润等进行科学合理的预测，制作预测利润表和现金流量表；

（二）经济、社会效益分析：计算投资回收期、投资收益率、净现值等指标，并进行盈亏平衡、敏感性等方面分析；（项目形成的生产能力、采用量—本—利分析法，找出盈亏平衡点，根据市场需求及生产能力，求得最大收益、计算投资回收期（年）=投资总额/（年利税+年折旧）、预计年产量，品种，产值、利税。）

（三）风险分析（政策、法律、市场、技术、运营、财务等方面）。

六、项目投资

1. 项目总投资，其中固定资产投资，已完成投资等情况；

2. 购置设备、检测仪器、研发工器具、配套软硬件系统费用以及第三方测试（持有CNAS资质机构）或检验费（持有CMA资质机构）、知识产权费、其它研发费等固定资产投资情况和已经完成投资情况；

    七、项目进展情况

主要包括项目开工时间，项目建设进展情况，完成投资进度，预计或已完工时间等。

八、资金申请报告附件

1. 项目单位营业执照（组织机构代码证）复印件；

2. 项目备案（立项）材料；

3. 上年度财务审计报告(复印件，加盖申请单位公章)，如申报时尚未完成审计报告编制，由单位财务人员按审计报告要求编制的上年度《资产负债表》、《利润表》、《现金流量表》（法定代表人、财务负责人签字，盖公章）；

4. 各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区改革发展局出具的项目在建证明材料；

5. 项目固定资产投资完成明细表；

6. 项目单位同意税务机关提供购置设备、检测仪器、研发工器具、配套软硬件系统费用以及第三方测试（持有CNAS资质机构）或检验费（持有CMA资质机构）、知识产权费、其它研发费等发票及相关资料的授权书。

7. 申报项目未获得省级专项资金支持情况说明；
8. 项目单位对项目单行材料及附件真实性负责的声明。

七、其他要求

资金申请报告书脊标注“2021+**市+申报单位名称+项目名称”，电子版正文为word格式，附件为pdf格式，表格为excel格式。

附件2

项目在建证明材料

经对****项目审批手续原件及现场核验，该项目符合国家、省产业政策及资金项目申报条件，目前项目开工在建，投资进度约为***%。

                                     单位公章

                                  ***年***月***日

附件3

申报项目未获得省级专项资金支持情况说明
我公司此次申报的***项目，未获得过省级专项资金支持。此次项目审报过程中提供的所有财务票据均为首次作为申报省级专项资金凭证依据，且所有票据未获得过省级各类资金补贴获奖励支持。

                     法人签字：

                                  公司公章

                              ***年***月***日

附件4

***市申报2021年河北省新一代信息技术产业专项资金项目样表
                                                                                                      单位：万元
	序号
	项目

名称
	承担

单位
	单位负责人及电话
	项目

联系人及电话
	所在市
	所在县（市、区）
	所属行业
	建设起止年月
	建设主要内容及规模
	总投资
	固定资产投资
	截至目前已完成投资
	其中购置设备、检测仪器、研发工器具、配套软硬件系统费用以及第三方测试（持有CNAS资质机构）或检验费（持有CMA资质机构）、知识产权费、其它研发费等实际支出额
	今年计划投资
	新增销售收入
	新增

利税

	合计

	1

	2

	3

	4

	…

附件5

***项目固定资产设备投资完成明细表

	序号
	设备名称
	数量
	单价
	记账凭证号
	设备计入会计科目
	不含税金额
	发票号
	发票时间
	银行付款凭证号
	银行付款金额
	合同（编号或签订时间）
	备注

	（按时间顺序）

	1

	2

	3

	4

	........

	注：进口设备需提供海关税务发票及相关资料